BRM.0002.14.2022
PROTOKÓŁ Nr LXIV .2022
z sesji Rady Miasta Pruszkowa w dniu 27 października 2022 r.
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 17.00 w trybie zdalnym i trwały do godz. 22:00.
Stan Rady -22 radnych -w sesji uczestniczyło 20 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1. Zaproszeni goście ;

2. Prezydent Miasta ;

3. Zastępca Prezydenta Miasta ;

4. Skarbnik;

5. Sekretarz Miasta.

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD :

1.
Otwarcie obrad sesji.

2.
Przyjęcie protokołów z sesji w dniach 25 sierpnia 2022 r., 29 września oraz                  13 października 2022 r.

3.
Przyjęcie porządku obrad.

4.
Informacja z działalności Prezydenta Miasta Pruszkowa za okres od 17 września  2022 r. do 14 października 2022 r.
5.
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022-2045.

6.
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa                    na 2022 rok.

7.
Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Miasto Pruszków na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza.

8.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pruszkowskiemu 
przez Gminę Miasto Pruszków na dofinansowanie budowy pełnej sygnalizacji świetlnej 
wraz  z doświetleniem przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej i ul. Ireny w Pruszkowie.

9.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Mieszkaniowy – Inżynierska – Obszar I.

10.
Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Gąsin Mieszkaniowy w Pruszkowie – 
Obszar II.

11.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy –              Obszar III.

12.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie: Danuty Siedzikówny  ps. „Inka”.

13.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto Pruszków prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Pruszkowie przy                         ul. Cicheckiego stanowiącej działkę nr 309/4 w obr. nr 11.

14.
Podjęcie uchwały sprawie zamiany nieruchomości.

15.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 
nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Łódzkiej oraz zgody                         na odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.

16.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 
nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Działkowej oraz zgody                     na odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.

17.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu bezpłatnego parkingu                       w systemie „Parkuj i Jedź” (Park & Ride) przy ul. Sienkiewicza w Pruszkowie.

18.
Podjęcie uchwały zmieniająca  uchwałę Rady Miasta Pruszkowa w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego.
19.
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji do Komisji Skarg, Wniosków                     i Petycji Rady Miasta Pruszkowa.

20. 
Wnioski i oświadczenia radnych.

21. 
Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta.

22.    Zamknięcie obrad sesji.
Ad.pkt.1.

Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

otworzył obrady LXIV sesję Rady Miasta Pruszkowa. 

Poinformował, iż sesja odbywa się w trybie zdalnym, na co pozwala art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568).

Dodał, iż wypełniając dyspozycję art. 11b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                     o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) transmisja obrad będzie dostępna  na kanale YouTube.

Przywitał Prezydenta Miasta, Zastępcę Prezydenta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, mieszkańców Pruszkowa, zaproszonych gości oraz radnych. 

Poinformował, że w sesji uczestniczy w obecnej chwili 20 radnych, co oznacza,                             że Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Przypomniał, że obraz i dźwięk z sesji jest transmitowany na żywo na stronie miasta Pruszkowa w Biuletynie Informacji Publicznej. Udział w sesji oznacza wyrażenie zgody                                                     na rozpowszechnianie własnego wizerunku. 

Ad.pkt.2.
Krzysztof Biskupski –Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

poinformował, że do protokołów z sesji w dniu 25.09.2022 oraz 13.10.2022                      nie wpłynęły uwagi uważa protokoły za przyjęte.
Ad.pkt.3.
Konrad Sipiera – Zastępca Prezydenta Miasta Pruszkowa

Złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 11 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy – Obszar III oraz o wprowadzenie punktów:

–
podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XV/134/2011 Rady Miejskiej                                w Pruszkowie z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy,
- 
podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy –                  Obszar III.
Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli w Miejskiej Krytej Pływalni „KAPRY” w Pruszkowie                     i przekazania wraz z dokumentacją do Najwyższej Izby Kontroli.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji jako pkt. 4 - dyskusja                          nt. sprawozdania z wykonania budżetu i WPF za I półrocze 2022 roku oraz                               o wykreślenie punktu 9 z porządku obrad.
Wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 11 - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy – Obszar III został przyjęty jednogłośnie                12 głosami za.
Wniosek o wprowadzenie  punktu – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                       nr XV/134/2011 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy został przyjęty jednogłośnie 21 głosami za. 
Wniosek o wprowadzenia do porządku obrad sesji punktu - Podjęcie uchwały                                  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy – Obszar III został przyjęty                          21 głosami za.
Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli w Miejskiej Krytej Pływalni „KAPRY” w Pruszkowie                    i przekazania wraz z dokumentacją do Najwyższej Izby Kontroli został przyjęty stosunkiem głosów 15 za przy 5 przeciwnych i 1 wstrzymującym się.
Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji jako pkt. 4 - dyskusja                        nt. sprawozdania z wykonania budżetu i WPF za I kwartał 2022 został przyjęty stosunkiem głosów 15 za przy 1 przeciwnym i 5 wstrzymujących się.
Wniosek o wykreślenie punktu 9 z porządku obrad został przyjęty jednogłośnie                21 głosami za.
Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie 21 głosami za.
PORZĄDEK OBRAD PO ZMIANACH

1. 
Otwarcie obrad sesji.

2. 
Przyjęcie protokołów z sesji w dniach 25 sierpnia 2022 r., 29 września oraz                            13 października 2022 r.

3. 
Przyjęcie porządku obrad.

4. 
Dyskusja nt. sprawozdania z wykonania budżetu i WPF za I kwartał 2022 roku.

5. 
Informacja z działalności Prezydenta Miasta Pruszkowa za okres od 17 września 2022 r. do 14 października 2022 r.

6. 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022-2045.

7. 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2022 rok.

8. 
Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Miasto Pruszków na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pruszkowskiemu przez Gminę Miasto Pruszków na dofinansowanie budowy pełnej sygnalizacji świetlnej wraz z doświetleniem przejść dla pieszych                              na skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej i ul. Ireny w Pruszkowie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Gąsin Mieszkaniowy w Pruszkowie – Obszar II.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XV/134/2011 Rady Miejskiej                               w Pruszkowie z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy –                   Obszar III.

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie: Danuty Siedzikówny ps. „Inka”.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto Pruszków prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Pruszkowie przy                        ul. Cicheckiego stanowiącej działkę nr 309/4 w obr. nr 11.

15. Podjęcie uchwały sprawie zamiany nieruchomości.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Łódzkiej oraz zgody                             na odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Działkowej oraz zgody                       na odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu bezpłatnego parkingu                             w systemie „Parkuj i Jedź” (Park & Ride) przy ul. Sienkiewicza w Pruszkowie.

19. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli w Miejskiej Krytej Pływalni „KAPRY” w Pruszkowie i przekazania wraz z dokumentacją do Najwyższej Izby Kontroli.

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miasta Pruszkowa w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego.

21. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji do Komisji Skarg, Wniosków                     i Petycji Rady Miasta Pruszkowa.

22. Wnioski i oświadczenia radnych.

23. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta.

24. Zamknięcie obrad sesji.
Ad.pkt.4.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zaapelował o rozpoczęcie dyskusji nt. sprawozdania z wykonania budżetu i WPF                     za I półrocze 2022 r.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że w temacie, który nie był planowany, nie będzie się wypowiadać.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Zwrócił się do Prezydenta o zreferowanie sprawozdania z wykonania budżetu i WPF.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał jaki ma przyjąć punkt odniesienia do dyskusji w sprawie zmian w WPF                          i budżecie bez analizy sprawozdania za I półrocze 2022 r.?
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta
Zwrócił się o podanie podstawy prawnej, która uniemożliwia na dzisiejszej sesji  procedowanie zmian do budżetu oraz WPF.
Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Dodała, że prośba o dyskusję w sprawie zmian w WPF i Budżecie była wcześniej zgłaszana.

Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu i WPF radni otrzymali i mogą                        na ten temat prowadzić dyskusję

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Wyraził negatywne zdanie odnoszące się do tego, że Prezydent nie chce dołączyć                          do dyskusji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu i WPF
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Poparł zdanie radnego Chlebińskiego.

Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Zaznaczyła, że chodziło radnym o sprawozdanie za pierwsze półrocze, nie za pierwszy kwartał

Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Poinformował, że 25.05.2022 na Komisji SBiF zostało przedstawione sprawozdanie                        z wykonania budżetu i była prowadzona dyskusja w tym temacie. Podkreślił,                              że rozmawia w temacie przyjętym do porządku obrad na obecnie trwającej Sesji Rady Miasta jakim jest sprawozdanie za pierwszy kwartał.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Podkreślił, że popełnił błąd przy składaniu wniosku oraz dodał, że chodziło mu                               o sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i WPF za pierwsze półrocze 2022 roku.

Agnieszka Pawlik- Kierownik BRM

Poinformowała, że wystąpił błąd podczas wprowadzania wniosku do Esesji                                   i że zostanie to poprawione.

Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta
Zaznaczył, że wszelkie dokumenty związane ze sprawozdaniem są zamieszczone                            w BiPie i na stronie miasta i można się z nimi zapoznać.

Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF

Złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Wniosek w sprawie zakończenia dyskusji został przyjęty stosunkiem głosów                              20 za przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym się.
Ad.pkt.5.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Przedstawił informację z działalności Prezydenta Miasta Pruszkowa za okres                          od 17 września 2022 r. do 14 października 2022 r.
Poinformował, że w okresie międzysesyjnym:

-
wydał 17 Zarządzeń, których pełna treść wraz  z załącznikami, znajduje się                       na stronie internetowej: https://bip.um.pruszkow.pl/zarzadzenia/25;

-
wyraził zgodę na rozpoczęcie 3 postępowań przetargowych;

-
zatwierdził wyniki  3 postępowań przetargowych;

-
uczestniczył w 29 spotkaniach, uroczystościach, wydarzeniach kulturnych, oświatowych itp.
Przedstawił również sprawozdania z:

-
działań dotyczących pomocy uchodźcom z Ukrainy,

-
działań dotyczących przeciwdziałaniu COVID-19.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Zapytał o zarządzenie nr 230 z dnia 29.09.2022. Czy opieką pielęgniarską                                w placówkach oświatowych będzie się teraz zajmował Wydział Inicjatyw Społecznych?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że jest to powrót do pierwotnej sytuacji, jaka została unormowana                     we wprowadzonym regulaminie

Małgorzata Widera- Przewodnicząca komisji OKiS
Zapytała o zarządzenie nr 239 z dnia 12.10.2022 roku. W jaki sposób zmieni się regulamin związany z pruszkowską Radą Sportu oraz jak przebiegała współpraca                          z w/w Radą?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że trudno jest podawać z pamięci taką ilość informacji.
Dorota Matejko Cichocka- Naczelnik Wydziału Inicjatyw Społecznych

Przedstawiła zmiany w regulaminie Rady Sportu. Jedna z nich dotyczy sytuacji, aby                 w posiedzeniach mogły uczestniczyć osoby, które nie są członkami Rady, ale                                są członkami organizacji lub klubów sportowych oraz, aby posiedzenia Rady odbywały się według potrzeb jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.
Małgorzata Widera- Przewodnicząca komisji OKiS
Zapytała czy Pan Prezydent uczestniczył w Samorządowym Forum Finansowym                         w Katowicach?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że uczestniczył, i że wyniósł z tej konferencji wiele ważnych doświadczeń.

Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta
Poinformował, że zadał pytanie Przewodniczącemu Biskupskiemu, który był prelegentem na Forum w Katowicach dotyczące formy przeprowadzania obrad komisji oraz Sesji Rady Miasta oraz przejścia z formy zdalnej na stacjonarną.
Krzysztof Biskupski –Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, ze pytania zadane przez Zasępce Prezydenta Miasta nie dotyczyły tematu, którego dotyczył panel podczas forum. 

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał, za jakie zasługi Prezydent otrzymał odznaczenie od Policji?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że to pytanie należy kierować do Ministra który przyznał medal.
Ad.pkt.6.
Łukasz Stępień- Naczelnik Wydziału Finansowego
Przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022-2045. 
Poinformował, że do projektu uchwały zostały złożone dwie autopoprawki, jedna                        w formie papierowej, a druga w formie ustnej dotycząca nieuwzględnienia pierwotnie zaproponowanej zmiany tj. 120 000 zł na zakup samochodu dla Powiatowej Komendy Policji.
Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF

Poinformował, że Komisja nie wydała jednoznacznej opinii ze względu na równowagę głosów za oraz przeciw.

Jacek Rybczyński- Przewodniczący komisji RFiIE 

Poinformował, że opinia Komisji była pozytywna.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia Komisji była pozytywna.
Małgorzata Widera- Przewodnicząca komisji OKiS
Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.

Józef Osiński- Radny
Zapytał czy istnieje przepis prawny dotyczący wprowadzenia ustnej autopoprawki                     do uchwały ? Jak będzie zapisana taka autopoprawka w sprawozdaniu finansowym?
Joanna Kacprowicz- Radca Prawny

Odpowiedziała, że jak najbardziej jest możliwa taka forma złożenia autopoprawki ustnej do projektu, którego Prezydent jest autorem.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Poinformował, że autopoprawka ustna zostanie tak samo zaprotokołowana jak wnioski radnych dotyczące np. przesunięcia w uchwale budżetowej czy WPF.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał czy jest to ostatnia sesja przed złożeniem projektu budżetu?
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta
Odpowiedział, że nie jest to ostatnia sesja. Zostanie złożony wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miasta celem wprowadzenia zmian do budżetu i WPF.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał czy w trakcie przewidywanej nadzwyczajnej sesji będzie możliwość omówienia sprawozdania finansowego?
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta
Odpowiedział, że nie można tego wykluczyć

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022-2045 została podjęta stosunkiem głosów 9 za przy                       4 przeciwnych i 8 wstrzymujących się.

Uchwała nr LXIV.596.2022 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.pkt.7.
Łukasz Stępień- Naczelnik Wydziału Finansowego
Przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta 
Pruszkowa na 2022 rok.
Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF
Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Jacek Rybczyński- Przewodniczący komisji RFiIE 

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Małgorzata Widera- Przewodnicząca komisji OKiS
Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2022 rok została podjęta stosunkiem głosów 10 za przy 2 przeciwnych i 9 wstrzymujących się.
Uchwała nr LXIV.597.2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.pkt.8.
Elżbieta Jakubczak-Garczyńska- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Miasto Pruszków na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Ewa Białaszewska-Szmalec- Radna
Zapytała co z budynkami komunalnymi, w których funkcjonuje wiele takich pieców ?
Elżbieta Jakubczak-Garczyńska- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

Odpowiedziała, że miasto oczekuje na program, który miał być dedykowany właśnie takiemu typowi zabudowy. 
Przedstawiła możliwości otrzymania dotacji w sprawie wymiany pieców w budynkach komunalnych. 
Dodała, że aby wszystko dobrze funkcjonowało należałoby przeprowadzić termomodernizację budynków. 
Poinformowała, że trwa kompletacja danych szczegółowych aby wiedzieć w którym budynku dokładnie co jest do wymiany.
Olgierd Lewan-Przewodniczący komisji PAiB

Również poruszył temat wymiany pieców w budynkach komunalnych i dodał, że jest to trudny, ale bardzo ważny problem.
Jakub Kotelecki- Radny

Zwrócił się o przygotowanie zestawienia dot. możliwości wymiany pieców węglowych w budynkach komunalnych.
Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Miasto Pruszków na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza została podjęta stosunkiem głosów 19 za przy braku przeciwnych                                             i 1 wstrzymującym się.
Uchwała nr LXIV.598.2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.pkt.9.
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pruszkowskiemu przez Gminę Miasto Pruszków na dofinansowanie budowy pełnej sygnalizacji świetlnej wraz z doświetleniem przejść dla pieszych na skrzyżowaniu                           ul. Armii Krajowej i ul. Ireny w Pruszkowie.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pruszkowskiemu przez Gminę Miasto Pruszków na dofinansowanie budowy pełnej sygnalizacji świetlnej wraz z doświetleniem przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej i ul. Ireny w Pruszkowie została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.
Uchwała nr LXIV.599.2022 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.pkt.10.
Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Gąsin Mieszkaniowy w Pruszkowie – Obszar II.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Jacek Rybczyński- Przewodniczący komisji RFiIE 

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Uchwała w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Gąsin Mieszkaniowy w Pruszkowie – Obszar II została podjęta stosunkiem głosów 20 za przy braku przeciwnych                            i 1 wstrzymującym się.
Uchwała nr LXIV.600.2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.pkt.11.
Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego
Przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XV/134/2011 Rady Miejskiej                         w Pruszkowie z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Jacek Rybczyński- Przewodniczący komisji RFiIE 

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Uchwała w sprawie zmiany uchwałę nr XV/134/2011 Rady Miejskiej w Pruszkowie                      z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.
Uchwała nr LXIV.601.2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.pkt.12.
Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy – Obszar III.

Anna Market- Wydział Planowania Przestrzennego

Przedstawiła uwagi do planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa- Gąsin Przemysłowy- Obszar III.

Jacek Rybczyński- Przewodniczący komisji RFiIE 

Poinformował, że komisja nie uwzględniła uwag.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że komisja nie uwzględniła uwag.
Rada zagłosowała jednogłośnie za nieuwzględnieniem uwag 21 głosami za.
Jacek Rybczyński- Przewodniczący komisji RFiIE 

Poinformował, że opinia komisji do projektu uchwały była pozytywna.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia komisji do projektu uchwały była pozytywna.
Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Przemysłowy – Obszar III została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.
Uchwała nr LXIV.602.2022 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.pkt.13.
Krystyna Sławińska- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie: Danuty Siedzikówny ps. „Inka”.

Olgierd Lewan-Przewodniczący komisji PAiB

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.
Dariusz Krupa- Radny

Wyraził ogromne poparcie oraz zadowolenie z faktu, że nazwa ulicy w Pruszkowie będzie nosiła nazwę Danuty Siedzikówny ps. ,,Inki’’.
Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Pruszkowie: Danuty Siedzikówny                          ps. „Inka” została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.
Uchwała nr LXIV.603.2022 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.pkt.14.
Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta
Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto Pruszków prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Pruszkowie przy                    ul. Cicheckiego stanowiącej działkę nr 309/4 w obr. nr 11.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia komisji do projektu uchwały była pozytywna.
Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto Pruszków                              prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Pruszkowie przy                                  ul. Cicheckiego stanowiącej działkę nr 309/4 w obr. nr 11 została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.
Uchwała nr LXIV.604.2022 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt.15.

Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia komisji do projektu uchwały była pozytywna.
Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości została podjęta jednogłośnie                                  21 głosami za.
Uchwała nr LXIV.605.2022 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.pkt.16.

Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Łódzkiej oraz zgody                          na odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia komisji do projektu uchwały była pozytywna.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Łódzkiej oraz zgody na odstąpienie                             od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy została podjęta stosunkiem głosów 19 za przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym się.
Uchwała nr LXIV.606.2022 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.pkt.17.

Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Działkowej oraz zgody na odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że opinia komisji do projektu uchwały była pozytywna.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Działkowej oraz zgody na odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.
Uchwała nr LXIV.607.2022 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.pkt.18.

Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu bezpłatnego parkingu                      w systemie „Parkuj i Jedź” (Park & Ride) przy ul. Sienkiewicza w Pruszkowie.

Olgierd Lewan-Przewodniczący komisji PAiB

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna. 

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Złożył wniosek o możliwość zmiany zapisu w §7 ust.1 z 24 na 48 godzin.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał czy regulamin jasno definiuje brak możliwości pozostawiania samochodów spalinowych w miejscu ładowania samochodów elektrycznych?
Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta

Odpowiedział, że jest to jasno zdefiniowane.

Kazimierz Mazur- Radny

Poinformował, że jest przeciwny wnioskowi złożonemu przez radnego Piotra Bąka, gdyż mieszkańcy dojeżdżający pociągiem mogą zostawiać samochody na parkingach publicznych.
Olgierd Lewan-Przewodniczący komisji PAiB

Zasugerował, aby w tygodniu można było parkować samochody do 24 godzin,                              a w weekendy - do 48 godzin. 
Dodał, że parkowanie na parkingu w systemie „Parkuj i Jedź’’ jest bezpieczniejsze.
Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

poparła zdanie radnego Mazura.
Wniosek w sprawie zmiany zapisu w §7 ust.1 z 24 na 48 godzin nie został przyjęty stosunkiem głosów 5 za przy 7 przeciwnych i 9 wstrzymujących się.
Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu bezpłatnego parkingu w systemie „Parkuj i Jedź” (Park & Ride) przy ul. Sienkiewicza w Pruszkowie została podjęta jednogłośnie 20 głosami za.
Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta

Zaznaczył, że propozycja radnego Lewana najprawdopodobniej nie mogłaby być uwzględniona ze względu na ograniczenie techniczne maszyny wydającej bilety przy wjeździe do parkingu „Parkuj i Jedź”.
Uchwała nr LXIV.608.2022 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.pkt.19.

Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli w Miejskiej Krytej Pływalni „KAPRY” w Pruszkowie i przekazania wraz z dokumentacją                                    do Najwyższej Izby Kontroli.

Kazimierz Mazur- Radny

Wyraził wątpliwości czy trzeba angażować Najwyższą Izbę Kontroli odnośnie tej sprawy.
Krzysztof Biskupski –Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że Komisja Rewizyjna ma swoje zobowiązania statutowe i jeśli                            są jakiekolwiek wątpliwości to trzeba je wyjaśnić.
Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Poinformowała, że jeżeli są wątpliwości to niech rozstrzygnie to organ, który jest                     do tego powołany.
Dariusz Krupa- Radny

Zapytał dlaczego z trzech radnych zespołu kontrolnego w protokole widnieje tylko jeden podpis Przewodniczącej Kossakowskiej oraz czemu nie ma podpisu dyrektora Pływalni? 
Wyraził opinie, że dokumenty nie są spójne ze względu na brak kompletu podpisów.
Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Odpowiedziała, że ze względu na to, iż było to przeprowadzane zdalnie i było głosowanie, które jest dostępne. Dyrektor Pływalni wystosował oddzielne pismo,                          w którym przedstawił swoje zastrzeżenia do protokołu z kontroli.
Poinformowała, że cały komplet dokumentów zostanie wysłany do NiK-u.
Małgorzata Gostomska- Radca Prawny

Wyraziła opinie, że nie ma przeciwwskazań, aby Rada złożyła jakiekolwiek dokumenty do organów, które wskaże. 
Dodała, że jeżeli chodzi o kwestię podpisów, to wszystko zależy od tego, jakie zapisy znalazły się w samym protokole.

Jakub Kotelecki- Radny
Poparł opinię radnego Mazura w tej sprawie.
Wywiązała się dyskusja na temat słuszności przekazywania tego typu spraw do NiK.
Dariusz Krupa- Radny

Oznajmił, że ze względu na to, iż dopiero dzisiaj ten temat został dołączony                   do porządku posiedzenia, nie miał czasu się zapoznać z dokumentami.
Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Poinformowała, że radni Krupa i Mazur otrzymali dwa dni wcześniej  dokumenty na skrzynkę pocztową oraz zostali poinformowani telefonicznie, że takie maile zostały wysłane.

Krzysztof Biskupski –Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Złożył wniosek o zakończenie dyskusji.
Wniosek o zamknięcie dyskusji został przyjęty stosunkiem głosów 15 za przy                               2 przeciwnych i 2 wstrzymujących się.
Uchwała w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli w Miejskiej Krytej Pływalni „KAPRY” w Pruszkowie i przekazania wraz z dokumentacją do Najwyższej Izby Kontroli została przyjęta stosunkiem głosów 14 za przy 5 przeciwnych                                          i 1 wstrzymującym się.
Uchwała nr LXIV.609.2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.pkt.20.

Krzysztof Biskupski –Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Pruszkowa                             w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Zgłosił na kandydata do składu Komisji Inwentaryzacyjnej jako zastępcę przewodniczącego Panią Annę Wasielewską.
Anna Wasielewska- Radna

Wyraziła zgodę na kandydowanie.

Za powołaniem do składu komisji Pani Anny Wasielewskiej głosowało 18 radnych przy braku przeciwnych i 3 wstrzymujących się.
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Pruszkowa w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego została podjęta stosunkiem głosów 18 za przy braku przeciwnych i 3 wstrzymujących się.
Uchwała nr LXIV.610.2022 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Ad.pkt.21.

Krzysztof Biskupski –Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Pruszkowa.

Józef Osiński- Radny

Zapytał kto będzie finansował izbę wytrzeźwień, jeśli będzie funkcjonowała                               w Pruszkowie?
Krzysztof Biskupski –Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że jest etap przekazania petycji do komisji Skarg, Wniosków i Petycji                 w celu rozpatrzenia.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dodał, że wątpliwości odnoszące się do złożonej petycji mogą zostać rozwiane                             na posiedzeniu komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Olgierd Lewan-Przewodniczący komisji PAiB

Wyraził opinię, że jego zdaniem jest to wniosek a nie petycja.
Uchwała w sprawie przekazania petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Pruszkowa została podjęta jednogłośnie 20 głosami za.
Uchwała nr LXIV.611.2022 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Ad.pkt.22.

Jakub Gruzel- Mieszkaniec

Wyraził zadowolenie, że radni wyrazili zgodę na przesunięcie środków na przebudowę SP nr 3, dodał, że jest to bardzo ważna inwestycja. 
Poinformował, że liczy na stacjonarne przeprowadzanie Sesji Rady Miasta.
Józef Osiński- Radny

Zapytał czy rozpoczęły się prace projektowe dotyczące rozbudowy SP nr 3?
Arnold Hensold- Wydział Realizacji Inwestycji

Poinformował, że aktualnie są analizowane dokumenty wykonawcy w ramach procedury wykonawczej.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Zapytał czy budżet miasta będzie ponosił nakłady finansowe w związku z planowanym rajdem barbórki?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że Miasto Pruszków nie będzie ponosić żadnych dodatkowych kosztów w związku z planowanym rajdem barbórki.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Zapytał czy został wybrany podmiot, który będzie realizował zadanie dystrybucji węgla na terenie miasta?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że ustawa jest w takcie procesu legislacji. 
Dodał, że więcej informacji będzie mógł podać jak ustawa wejdzie w życie.

Olgierd Lewan-Przewodniczący komisji PAiB

Zapytał o wnioski komisji PAiB dotyczące korekt do Statutu Miasta oraz skweru Pruszkowskich Kombatantów?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że prace nad korektami do Statutu nadal trwają, jeśli się zakończą, radni otrzymają stosowne propozycje. 
W sprawie skweru poinformował, że czeka na decyzję środowiska kombatanckiego dotyczącego zaproponowanych ustaleń.
Olgierd Lewan-Przewodniczący komisji PAiB

Wyraził zaniepokojenie w sprawie czasu pracy nad korektami zgłoszonymi do Statutu przez Komisję i zmianami Prezydenta do Statutu Miasta Pruszkowa, o których radni nie wiedzą
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Poinformował, że Statut jest bardzo ważnym dokumentem i należy podejść                     do tematu kompleksowo.
Olgierd Lewan-Przewodniczący komisji PAiB

Przypomniał, że to Rada Miasta pracuje nad Statutem Miasta, a Prezydent może uczestniczyć w pracach.

Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Zaznaczył, że propozycje zmian zawsze może złożyć, ale są to nadal tylko propozycje. 
Krzysztof Biskupski –Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

również wyraził zaniepokojenie czasem pracy nad złożonymi korektami do Statutu.
Olgierd Lewan-Przewodniczący komisji PAiB

Przypomniał, że Statut Miasta w poprzedniej kadencji był opracowywany przez specjalnie powołaną komisję statutową. 

Podkreślił, że był to nowy Statut Miasta, a w tym momencie są nanoszone tylko poprawki.
Cezary Olejnik- Mieszkaniec

Wyraził zaniepokojenie formą prowadzenia dialogu pomiędzy radnymi                                         a prezydentami. 
Zwrócił się z prośbą, aby prezydenci częściej uczestniczyli w posiedzeniach komisji Rady Miasta.

Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Poinformował, że wykonuje wszelkie obowiązki wynikające ze Statutu jak np. dostarczenia radnym materiałów 7 dni przed sesją Rady Miasta, aby mogli się z nimi wcześniej zapoznać.
Małgorzata Widera- Przewodnicząca komisji OKiS
Zapytała jak często wychodzi newsletter miasta Pruszkowa oraz jakie jest nim zainteresowanie?
Małgorzata Makuch-Twarowska- Kierownik Biura Promocji Miasta

Newsletter jest wysyłany zależnie od liczby wydarzeń, które są do zakomunikowania, około raz-dwa razy w tygodniu. 
Dodała, że użytkowników może być około 800.

Małgorzata Widera- Przewodnicząca komisji OKiS
Zapytała dlaczego rodzice otrzymują zaproszenia do newslettera za pomocą programu szkolnego Librus? Czy tego typu prośba została wysłana do dyrektorów szkół?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Poinformował, że jeśli było to w imieniu Prezydenta, to najprawdopodobniej taka informacja do dyrektorów została wysłana. 
Dodał, że jeśli byłoby to niezgodne z obowiązującym prawem, to nie miałoby                    to miejsca.
Małgorzata Widera- Przewodnicząca komisji OKiS
Zapytała o brak uzasadnienia w BiPie do zarządzenia nr 203/2022 o powierzeniu stanowiska dyrektora Przedszkola nr 6?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że zarządzenie ma uzasadnienie, ale nie wszystko jest dostępne publicznie.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Zapytał czy jeśli sesje stacjonarne będą trwały np. do godziny 23.00, to czy naczelnicy i pracownicy Urzędu będą opuszczać posiedzenie sesji przed godziną 22.00?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że nie chciałby, aby pracownicy Urzędu pracowali w godzinach nocnych.

Zwrócił uwagę, że w niektórych gminach sesje rozpoczynają się wcześniej dzięki czemu wcześniej również się kończą.
Ad.pkt.23.

Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
Poinformował, że postanowienie komisarza wyborczego dotyczące wygaśnięcia mandatu radnej Katarzyny Wall zostało zamieszczone w informatorze Esesja. 
Dodał, że sesje Rady Miasta będą odbywać się stacjonarnie oraz, że kolejna sesja Rady Miasta odbędzie się w sali konferencyjnej w budynku przy ul. Armii Krajowej 46 dnia 24.11.2022 r. Z materiałami na Sesję będzie można się zapoznać w programie Esesja od dnia 17.11.2022
Ad.pkt.16.
Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Zamknął posiedzenie LXIV Sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta
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*Cały zapis wideo z posiedzeń komisji-sesji Rady Miasta Pruszkowa dostępny jest pod linkiem: https://bip.um.pruszkow.pl/artykuly/67/transmisja-sesji-rady-miasta
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